
Ročník 2017

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 156 Rozeslána dne 15. prosince 2017 Cena Kč 144,–

O B S A H :

436. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o speci-
fických zdravotních službách, (vyhláška o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče)



436

VYHLÁŠKA

ze dne 6. prosince 2017,

kterou se mění vyhláška č. 79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona
č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách,

(vyhláška o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče)

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 95
odst. 1 k provedení § 52 písm. a), c) a d) a § 60 a v do-
hodě sMinisterstvem školství, mládeže a tělovýchovy
podle § 95 odst. 2 k provedení § 52 písm. b) zákona
č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách,
ve znění zákona č. 202/2017 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 79/2013 Sb., o provedení některých
ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických
zdravotních službách, (vyhláška o pracovnělékař-
ských službách a některých druzích posudkové
péče), se mění takto:

1. Poznámka pod čarou č. 1 zní:

„1) Čl. 45 odst. 3 písm. a) a b), čl. 45 odst. 4, čl. 47 a čl. 49
směrnice Rady 2013/59/Euratom ze dne 5. prosince
2013, kterou se stanoví základní bezpečnostní standardy
ochrany před nebezpečím vystavení ionizujícímu záření
a zrušují se směrnice 89/618/Euratom, 90/641/Euratom,
96/29/Euratom, 97/43/Euratom a 2003/122/Euratom.
Čl. 10 odst. 2 směrnice 2003/10/ES o minimálních poža-
davcích na bezpečnost a ochranu zdraví před expozicí
zaměstnanců rizikům spojeným s fyzikálními činiteli
(hlukem) (sedmnáctá samostatná směrnice ve smyslu
čl. 16 odst. 1 směrnice 89/391/EHS).
Čl. 9 odst. 1 a 2 směrnice 90/270/EHS ze dne 29. května
1990 o minimálních požadavcích na bezpečnost a ochra-
nu zdraví pro práci se zobrazovacími jednotkami (pá-
tá samostatná směrnice ve smyslu čl. 16 odst. 1 směrni-
ce 89/391/EHS).
Čl. 14 bod 1 přílohy směrnice Rady 2014/112/EU ze dne
19. prosince 2014, kterou se provádí Evropská dohoda
o úpravě některých aspektů úpravy pracovní doby v od-
větví vnitrozemské vodní dopravy uzavřená Evropským
svazem vnitrozemské plavby (EBU), Evropskou organi-
zací lodních kapitánů (ESO) a Evropskou federací pra-
covníků v dopravě (ETF).“.

2. V § 2 písm. a) se na konci textu bodu 2 do-
plňují slova „včetně rizik vyplývajících z jiných
právních předpisů“.

3. V § 3 odst. 2 písm. b) se slova „jiným práv-
ním předpisem5)“ nahrazují slovy „v části II přílo-
hy č. 2 k této vyhlášce nebo jiným právním před-
pisem5)“.

4. V § 4 se ve větě první za slovem „předpi-
sem5)“ vkládá čárka.

5. V § 5 se na konci textu odstavce 1 doplňují
slova „ , a dále doklad o převzetí záznamu zaměstna-
vatelem, pokud toto převzetí není stvrzeno podpi-
sem zaměstnavatele nebo osoby jednající jeho jmé-
nem v záznamu“.

6. V § 6 odstavec 2 zní:

„(2) Zdravotní stav za účelem posouzení zdra-
votní způsobilosti při pracovnělékařských prohlíd-
kách se hodnotí na základě

a) informací zjištěných při dohledu podle § 2
písm. c), nejde-li o případ, kdy pracovnělékař-
skou prohlídku vykonává registrující poskyto-
vatel,

b) údajů obsažených v písemné žádosti zaměstna-
vatele o provedení pracovnělékařské prohlídky,

c) závěrů základního vyšetření a popřípadě dalších
odborných vyšetření a

d) údajů uvedených ve výpisu ze zdravotnické do-
kumentace vedené o posuzované osobě regis-
trujícím poskytovatelem v oboru všeobecné
praktické lékařství nebo v oboru praktické lé-
kařství pro děti a dorost (dále jen „zdravotnická
dokumentace registrujícího poskytovatele“),
pokud se takový výpis podle zákona nebo této
vyhlášky vyžaduje; je-li ve zdravotnické doku-
mentaci vedené o posuzované osobě poskyto-
vatelem pracovnělékařských služeb (dále jen
„zdravotnická dokumentace o pracovnělékař-
ských službách“) dříve vyžádaný výpis ze zdra-
votnické dokumentace registrujícího poskyto-
vatele a tato skutečnost je uvedena v žádosti
o výpis, v novém výpisu lze v případě zjištění

Sbírka zákonů č. 436 / 2017Strana 5122 Částka 156



změn ve zdravotním stavu posuzované osoby
registrujícím poskytovatelem uvést pouze údaje
za období od vydání dříve vyžádaného výpisu.

Údaje ze zdravotnické dokumentace registrujícího
poskytovatele, který je zároveň poskytovatelem pra-
covnělékařských služeb, se zaznamenají v nezbytném
rozsahu do zdravotnické dokumentace o pracovně-
lékařských službách.“.

7. V § 6 se za odstavec 2 vkládá nový odsta-
vec 3, který zní:

„(3) Posuzuje-li zdravotní stav registrující po-
skytovatel zdravotních služeb na základě žádosti po-
dle § 54 odst. 2 písm. b) zákona, postupuje se podle
odstavce 2 písm. b) a c).“.

Dosavadní odstavce 3 a 4 se označují jako odstav-
ce 4 a 5.

8. V § 7 odst. 2 písm. b) se za slovo „prová-
děná“ vkládají slova „v případě mimořádné pro-
hlídky“.

9. V § 7 odst. 2 písm. d) se za bod 1 vkládá
nový bod 2, který zní:

„2. jestliže posuzovaná osoba není registrována
u žádného registrujícího poskytovatele a po-
kud je to podle zjištění zdravotního stavu
při základním vyšetření k vyloučení nemocí,
které omezují nebo vylučují zdravotní způ-
sobilost k práci nebo vzdělávání nebo v prů-
běhu vzdělávání, důvodné; sdělení, že posu-
zovaná osoba není registrována u žádného
registrujícího poskytovatele, se zaznamená
do zdravotnické dokumentace o pracovně-
lékařských službách,“.

Dosavadní bod 2 se označuje jako bod 3.

10. V § 7 odst. 6 se za slovo „osoby“ vkládají
slova „ , jehož součástí bude doporučení ohledně
závěru o její zdravotní způsobilosti, a to“.

11. V § 7 se doplňuje odstavec 7, který zní:

„(7) Pokud jsou pro posouzení zdravotní způ-
sobilosti k práci stanoveny touto vyhláškou nebo
jinými právními předpisy rozdílné lhůty pro prove-
dení periodické prohlídky, provedou se při prová-
děné periodické prohlídce pouze taková odborná vy-
šetření, která jsou nezbytná s ohledem na důvod této
prohlídky. To nebrání postupu podle odstavce 2
písm. d).“.

12. V § 8 odst. 1 písm. b) bod 2 zní:

„2. před prvním zařazením na praktické vy-
učování nebo praktickou přípravu, nejde-li
o případy, kdy se posouzení zdravotní způ-
sobilosti osoby připravující se na výkon po-
volání podle zákona neprovádí,“.

13. V § 8 odst. 1 se na konci textu písmene c)
doplňují slova „ ; dnem rozhodným pro stanovení
termínu periodické prohlídky je den vydání lékař-
ského posudku před prvním zařazením na praktické
vyučování nebo praktickou přípravu“.

14. V § 8 odst. 2 písm. a) se za slovo „nezleti-
lého“ a za slovo „zletilého“ vkládají slova „uchazeče
o vzdělávání,“.

15. V § 9 odst. 1 písm. b) se slovo „lékařská“
zrušuje.

16. V § 10 odst. 2 se za slovo „též“ vkládají
slova „před změnou druhu práce nebo“ a slova
„ , a to bez ohledu na to, zda změna takových pod-
mínek vede ke změně výsledné kategorie práce“ se
nahrazují slovy „nebo jejich změna, popřípadě za-
řazení k výkonu rizikové práce“.

17. V § 11 odst. 2 písm. b) bodě 1 se slo-
va „5 let“ nahrazují slovy „4 roky“.

18. V § 11 odst. 2 písm. b) bodě 2 se číslo „3“
nahrazuje číslem „2“.

19. V § 11 odst. 3 úvodní části ustanovení se za
slovo „zdraví“ vkládají slova „ , pokud není pro pro-
vedení periodické prohlídky podle odstavce 2 stano-
vena kratší lhůta“.

20. V § 11 odstavec 4 včetně poznámky pod
čarou č. 11 zní:

„(4) Odstavec 2 nebo 3 se nepoužije, pokud je
jiným právním předpisem11) nebo v příloze č. 2 k této
vyhlášce stanoveno jinak.

11) Například zákon č. 263/2016 Sb., atomový zákon, zákon
č. 361/2000 Sb., zákon č. 361/2003 Sb., vyhláška č. 393/
/2006 Sb., o zdravotní způsobilosti, ve znění pozdějších
předpisů, zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění
pozdějších předpisů.“.

21. V § 11 odstavec 5 zní:

„(5) Periodické prohlídky se dále provádějí
v případě prací stejného druhu vykonávaných na zá-

Sbírka zákonů č. 436 / 2017Částka 156 Strana 5123



kladě dohod o pracích konaných mimo pracovní po-
měr, pokud

a) je stejný druh práce vykonáván na základě
těchto dohod opakovaně a součet dob, po které
je práce opakovaně vykonávána, je delší než
lhůta pro provedení periodické prohlídky podle
odstavce 2 nebo 3, popřípadě podle jiného práv-
ního předpisu, nebo

b) zaměstnavatel provádění těchto prohlídek vyža-
duje.“.

22. V § 11 se doplňuje odstavec 6, který zní:

„(6) Dnem rozhodným pro stanovení termínu
periodické prohlídky je den

a) vydání lékařského posudku na základě

1. vstupní prohlídky nebo mimořádné pro-
hlídky podle § 12 odst. 2 písm. e) nebo
písm. f) bodu 3 nebo

2. periodické prohlídky, pokud dosavadní lé-
kařský posudek pozbyl platnosti, nebo

b) započetí výkonu práce stejného druhu poprvé
sjednaného dohodou o pracích konaných mimo
pracovní poměr podle odstavce 5.“.

23. Poznámka pod čarou č. 12 zní:

„12) Zákon č. 263/2016 Sb.“.

24. V § 12 odst. 2 písm. e) se slovo „interval“
nahrazuje slovy „lhůta pro provedení“.

25. V § 12 se na konci odstavce 2 tečka nahra-
zuje středníkem a doplňuje se závěrečná část písme-
ne f) „mimořádná prohlídka po ukončení přerušení
výkonu práce se provede nejdéle do 5 pracovních
dnů ode dne nového započetí výkonu dosavadní
práce.“.

26. V § 12 odstavce 4 a 5 znějí:

„(4) Při mimořádné prohlídce podle

a) odstavce 2 písm. a) až d) nebo písm. f) bodu 1
nebo 2 nebo odstavce 3 písm. b) se zdravotní
stav posuzované osoby posuzuje na základě zá-
kladního a dalších odborných vyšetření, která
jsou nezbytná s ohledem na důvod prohlídky,
a výpisu ze zdravotnické dokumentace registru-
jícího poskytovatele, popřípadě též lékařské
zprávy ošetřujícího lékaře, který ukončil dočas-
nou pracovní neschopnost; výpis ze zdravot-
nické dokumentace registrujícího poskytovatele

není třeba požadovat, pokud od vydání posled-
ního lékařského posudku uplynula doba kratší
než 6 měsíců,

b) odstavce 2 písm. e) nebo písm. f) bodu 3 nebo
odstavce 3 písm. a) se zdravotní stav posuzo-
vané osoby posuzuje na základě základního
a dalších odborných vyšetření podle § 7 odst. 2
a výpisu ze zdravotnické dokumentace registru-
jícího poskytovatele.

(5) S výjimkou mimořádné prohlídky podle od-
stavce 2 písm. e) nebo písm. f) bodu 3, kdy se sta-
noví nová lhůta pro provedení další periodické pro-
hlídky podle § 11, nedochází provedením mimo-
řádné prohlídky ke změně lhůty provedení perio-
dické prohlídky stanovené při předchozí prohlídce
podle § 11, pokud z lékařského posudku nevyplývá
jinak.“.

27. V § 12 se doplňuje odstavec 6, který zní:

„(6) Má-li platnost dosavadního lékařského po-
sudku uplynout v době kratší než 90 dnů nebo do-
savadní lékařský posudek již není platný, a dojde-li
v této době k souběhu mimořádné a periodické pro-
hlídky, provede se periodická prohlídka; přitom se
provedou i vyšetření potřebná pro mimořádnou pro-
hlídku stanovená posuzujícím lékařem s ohledem
na důvod provedení mimořádné prohlídky, nebo vy-
šetření stanovená v rozhodnutí příslušného orgánu
ochrany veřejného zdraví.“.

28. V § 13 odst. 1 se slova „na základě žádosti
zaměstnance, nebo pokud tak stanoví jiný zákon,“
zrušují a na konci odstavce se doplňuje věta „Pro
zjištění zdravotního stavu zaměstnance podle věty
první není třeba výpis ze zdravotnické dokumentace
registrujícího poskytovatele požadovat.“.

29. V § 13 odstavec 2 včetně poznámky pod
čarou č. 24 zní:

„(2) Výstupní prohlídka se provádí

a) při ukončení pracovněprávního nebo obdob-
ného vztahu vždy, pokud

1. zaměstnanec vykonával práci zařazenou po-
dle zákona o ochraně veřejného zdraví v ka-
tegorii druhé rizikové, třetí nebo čtvrté,

2. u zaměstnance byla v době výkonu práce
u současného zaměstnavatele uznána nemoc
z povolání nebo ohrožení nemocí z povolání,
pokud trvají, nebo

Sbírka zákonů č. 436 / 2017Strana 5124 Částka 156



3. zaměstnanec utrpěl v době výkonu práce
u současného zaměstnavatele pracovní úraz
a v příčinné souvislosti s ním byla uznána
opakovaně dočasná pracovní neschopnost,
popřípadě bylo provedeno nové bodové
ohodnocení bolesti nebo ztížení společen-
ského uplatnění podle právního předpisu
upravujícího odškodňování způsobené pra-
covním úrazem nebo nemocí z povolání24),

b) před převedením zaměstnance na jinou práci
nebo před změnou druhu práce, pokud jde
o ukončení práce rizikové, nebo

c) pokud tak stanoví jiný právní předpis.

Na základě provedení výstupní prohlídky je posu-
zované osobě a osobě, která o prohlídku požádala,
předáno potvrzení o jejím provedení. Kopie potvrze-
ní se zakládá do zdravotnické dokumentace pracov-
nělékařských služeb.

24) Nařízení vlády č. 276/2015 Sb., o odškodňování bolesti
a ztížení společenského uplatnění způsobené pracovním
úrazem nebo nemocí z povolání, ve znění nařízení vlády
č. 224/2016 Sb.“.

30. V § 13 odstavec 3 zní:

„(3) Výstupní prohlídka při ukončení pracov-
něprávního nebo obdobného vztahu se dále provede
v případě, kdy o to požádá zaměstnavatel nebo jeho
prostřednictvím zaměstnanec.“.

31. V § 15 písm. a) bod 2 zní:

„2. adresu sídla, jméno, popřípadě jména, pří-
jmení, datum narození, adresu místa trva-
lého pobytu, popřípadě místo pobytu na
území České republiky, jde-li o cizince,
je-li zaměstnavatelem fyzická osoba,“.

32. V § 15 písm. b) se slova „na území České
republiky, nebo adresu místa hlášeného přechod-
ného pobytu na území České republiky nebo,
nemá-li takovou adresu, adresu místa bydliště“ na-
hrazují slovy „popřípadě místo pobytu na území
České republiky, jde-li o cizince“.

33. V § 15 se na konci textu písmene c) doplňují
slova „ ; v případě výstupní prohlídky se pro potřeby
následné prohlídky uvede údaj o době expozice pří-
slušnému rizikovému faktoru,“.

34. V § 15 se na konci textu písmene d) doplňují

slova „ ; v případě souběhu mimořádné a periodické
prohlídky se uvede i tato skutečnost“.

35. V § 15 se na konci textu písmene e) doplňují
slova „ ; v případě souběhu mimořádné a periodické
prohlídky se uvede i důvod pro provedení mimo-
řádné prohlídky“.

36. V § 15 se dosavadní text označuje jako od-
stavec 1 a doplňuje se odstavec 2, který zní:

„(2) V případě žádosti o provedení výstupní
prohlídky se odstavec 1 použije obdobně.“.

37. Za § 15 se vkládá nový § 15a, který včetně
nadpisu zní:

„§ 15a

Náležitosti žádosti o provedení lékařské prohlídky
a posouzení zdravotní způsobilosti ke vzdělávání

a v průběhu vzdělávání

(1) Žádost o provedení lékařské prohlídky a po-
souzení zdravotní způsobilosti uchazeče o vzdělávání
ve střední nebo vyšší odborné škole obsahuje tyto
náležitosti:

a) identifikační údaje školy, a to název právnické
osoby vykonávající činnost školy a adresu sídla
školy,

b) identifikační údaje uchazeče o vzdělávání, a to
jméno, popřípadě jména, příjmení, datum na-
rození, adresu místa trvalého pobytu uchazeče
o vzdělávání, popřípadě místo pobytu na území
České republiky, jde-li o cizince,

c) kód a název oboru vzdělání uvedený v přihlášce
ke studiu,

d) důvod provedení prohlídky.

(2) Žádost o provedení lékařské prohlídky a po-
souzení zdravotní způsobilosti žáka nebo studenta
v průběhu vzdělávání vedle náležitostí podle od-
stavce 1 písm. a), b) a d) obsahuje

a) identifikační číslo právnické osoby vykonávající
činnost školy, bylo-li přiděleno,

b) kód a název oboru vzdělání, ke kterému je žák
nebo student posuzován,

c) druh požadované prohlídky,

d) údaje o podmínkách výuky a praktického vy-
učování a o rizikových faktorech ve vztahu
ke konkrétní práci a míře rizikových faktorů
pracovních podmínek vyjádřené kategorií práce

Sbírka zákonů č. 436 / 2017Částka 156 Strana 5125



podle jednotlivých rozhodujících rizikových
faktorů pracovních podmínek, jde-li o žádost
podle § 8 odst. 1 písm. b) bodu 2 nebo
písm. c).“.

38. V § 16 odst. 1 písmeno a) zní:

„a) identifikační údaje školy, a to název právnické
osoby vykonávající činnost školy, adresu sídla
školy a identifikační číslo právnické osoby vy-
konávající činnost školy, bylo-li přiděleno,“.

39. V § 16 odst. 1 písm. b) a odst. 2 písm. a) se
slovo „vzdělávání“ nahrazuje slovem „vzdělání“.

40. V § 17 písm. a) bod 2 zní:

„2. adresu sídla, jméno, popřípadě jména, pří-
jmení, datum narození, adresu místa trva-
lého pobytu, popřípadě místo pobytu na
území České republiky, jde-li o cizince,
je-li zaměstnavatelem fyzická osoba,“.

41. Za § 17 se vkládá nový § 17a, který včetně
nadpisu zní:

„§ 17a

Náležitosti potvrzení
o provedení výstupní prohlídky

Potvrzení o provedení výstupní prohlídky ob-
sahuje tyto náležitosti:
a) identifikační údaje zaměstnavatele v rozsahu

podle § 17 písm. a),

b) identifikační údaje osoby, u které byla výstupní
prohlídka provedena, a to jméno, popřípadě
jména, příjmení, datum narození, adresu místa
trvalého pobytu této osoby, popřípadě místo
pobytu na území České republiky, jde-li o ci-
zince,

c) údaje o dosavadním pracovním zařazení posu-
zované osoby, dále údaje o druhu práce, režimu
práce, rizikových faktorech ve vztahu ke kon-
krétní práci, kterou posuzovaná osoba vykoná-
vala, a míře rizikových faktorů pracovních pod-
mínek vyjádřené kategorií práce podle jednotli-
vých rozhodujících rizikových faktorů pracov-
ních podmínek,

d) údaj o době expozice příslušnému rizikové-
mu faktoru, pokud ho zaměstnavatel v žádosti
uvede,

e) datum provedení výstupní prohlídky,

f) identifikační údaje poskytovatele zdravotních
služeb, který potvrzení vydal, a to identifikační
číslo osoby, bylo-li přiděleno, adresu sídla a ra-
zítko poskytovatele,

g) identifikační údaje lékaře, který výstupní pro-
hlídku provedl, a to jméno, popřípadě jména,
příjmení a podpis lékaře,

h) datum vydání potvrzení.“.

42. Přílohy č. 1 a 2 včetně poznámek pod čarou
č. 14 až 22 a 25 znějí:

Sbírka zákonů č. 436 / 2017Strana 5126 Částka 156



„Příloha č. 1 k vyhlášce č. 79/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 436 / 2017Částka 156 Strana 5127



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Strana 5128 Částka 156



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 79/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 436 / 2017Částka 156 Strana 5129



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Strana 5130 Částka 156



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Částka 156 Strana 5131



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Strana 5132 Částka 156



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Částka 156 Strana 5133



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Strana 5134 Částka 156



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Částka 156 Strana 5135



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Strana 5136 Částka 156



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Částka 156 Strana 5137



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Strana 5138 Částka 156



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Částka 156 Strana 5139



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Strana 5140 Částka 156



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Částka 156 Strana 5141



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Strana 5142 Částka 156



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Částka 156 Strana 5143



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Strana 5144 Částka 156



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Částka 156 Strana 5145



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Strana 5146 Částka 156



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Částka 156 Strana 5147



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Strana 5148 Částka 156



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Částka 156 Strana 5149



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Strana 5150 Částka 156



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Částka 156 Strana 5151



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Strana 5152 Částka 156



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Částka 156 Strana 5153



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Strana 5154 Částka 156



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Částka 156 Strana 5155



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Strana 5156 Částka 156



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Částka 156 Strana 5157



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Strana 5158 Částka 156



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Částka 156 Strana 5159



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Strana 5160 Částka 156



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Částka 156 Strana 5161



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Strana 5162 Částka 156



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Částka 156 Strana 5163



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Strana 5164 Částka 156



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Částka 156 Strana 5165



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Strana 5166 Částka 156



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Částka 156 Strana 5167



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Strana 5168 Částka 156



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Částka 156 Strana 5169



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Strana 5170 Částka 156



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Částka 156 Strana 5171



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Strana 5172 Částka 156



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Částka 156 Strana 5173



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Strana 5174 Částka 156



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Částka 156 Strana 5175



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Strana 5176 Částka 156



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Částka 156 Strana 5177



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Strana 5178 Částka 156



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Částka 156 Strana 5179



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Strana 5180 Částka 156



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Částka 156 Strana 5181



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Strana 5182 Částka 156



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Částka 156 Strana 5183



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Strana 5184 Částka 156



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Částka 156 Strana 5185



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Strana 5186 Částka 156



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Částka 156 Strana 5187



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Strana 5188 Částka 156



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Částka 156 Strana 5189



Sbírka zákonů č. 436 / 2017Strana 5190 Částka 156



Čl. II

Přechodná ustanovení

1. Pracovnělékařské prohlídky, jejichž termíny
k provedení byly stanoveny přede dnem nabytí účin-
nosti vyhlášky č. 79/2013 Sb. na základě jiných práv-
ních předpisů, se provedou v souladu s § 18 vyhlášky
č. 79/2013 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí
účinnosti této vyhlášky.

2. Pracovnělékařské prohlídky, jejichž termíny
k provedení byly stanoveny podle vyhlášky č. 79/
/2013 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účin-
nosti této vyhlášky, se provedou v termínech stano-

vených podle vyhlášky č. 79/2013 Sb., ve znění účin-
ném přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky.

3. Pracovnělékařské prohlídky podle vyhlášky
č. 79/2013 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí
účinnosti této vyhlášky, se provedou v termínech na-
vazujících na provedení pracovnělékařských prohlí-
dek uvedených v bodě 1 nebo 2, pokud jiné právní
předpisy nestanoví jinak.

Čl. III
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem jejího vy-
hlášení.

Ministr:

JUDr. Ing. Ludvík, MBA, v. r.

Sbírka zákonů č. 436 / 2017Částka 156 Strana 5191



Sbírka zákonů 2017

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2017 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14, Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; České Budějovice: SEVT,
a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství –
Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3;
Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a na-
kladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 9: DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347;
Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o.,
Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz;
Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky před-
platného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravi-
delné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování před-
platného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na
tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno
Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 5192 Částka 156

8591449 156011

17

ISSN 1211-1244


